
srovnání s průměrem populace

PLEMENNÉ HODNOTY

DRAGOUN MĚCHOLUPSKÝ P ISI-026

KILBRIDE FARM DRAGO

Užitkový typ 126

Osvalení 125

Kapacita 127

Hmotnost 132

Délka těla 121

Velikost těla 111

50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

Dragoun Měcholupský P patří k nejlépe
hodnoceným býkům roku 2018, při ZV
získal 85 bodů za exteriér. Je to moderní
typ býka, jehož otci se přezdívalo
limousin v simentálské barvě. Výrazné
osvalení a skvělý růstový potenciál
převzal Dragoun Měcholupský od otce,
udržení dobré mléčnosti dcer podědil po
matce, dceři jednoho z nejmléčnějších
MS býků, Ogara z Ležnice. Dragoun je
mimořádně dobře rostoucí zvíře, o čemž
svědčí jeho hmotnost ve 210 dnech 396
kg a v roce 740 kg. Není mnoho býků,
jejichž životní přírůstek je 1,8 kg. I přes
takto vysokou hmotnost má býk velmi
korektní končetiny a dobrou chodivost. Je
vhodný pouze na krávy. Jeho první telata
narozená v ČR v roce 2020 ukazují, že
použití ostrovní genetiky v ČR bude
správná volba pro zlepšení osvalení a pro

Chovatel: Měcholupská zemědělská a.s.

11. 1. 2017Datum narození:

Simental

MILOS STAR PP
OGAR Z LEŽNICE P

KILBIDE FARM DORA 41B

CRUGMELYN BRENIN 10

MILOS STAR 4M

VLASTNÍ UŽITKOVOST

ISI-026 průměr

Přímý efekt

hmotnost
při narození

(kg)
78

127

103

104

růst

průběh
porodu

růst

Maternální efekt

91

99

121

92

hmotnost
ve 120

dnech (kg)

hmotnost
ve 210

dnech (kg)

hmotnost
ve 365

dnech (kg)

48

body při ZV
výška v kříži
v 365 dnech

(cm)

přírůstek
v testu

(g)

přírůstek
od narození

(g)

236 396 740

851421 8351 916

Doporučené použití

křížení převod čistokr.

Jalovice

NE

ANO ANO ANO

průběh
porodu


